МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

 31.08.2018г.         №  1362

Об утверждении требований школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019учебном году

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников

(приказ министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. № 1252), приказа

министерства образования и науки РФ от 17.03.2015 г. № 249 «О внесении

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённый приказом министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. №

1252», на основании письма департамента образования Белгородской области от

30.08.2018г. № 9-09/18/4943 «О направлении рекомендаций» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по математике, русскому языку, английскому языку, немецкому языку,

французскому языку, испанскому языку, итальянскому языку, китайскому языку,

информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии,

литературе, истории, обществознанию, экономике, праву, искусству (мировая

художественная культура), физической культуре, технологии, основам

безопасности жизнедеятельности, определяющие принципы составления

олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий,

описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения

олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и

электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время

проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных

олимпиадных заданий (приложение №1 - №24).

2. Информационно-методическому центру (Сарайкина Е.Н.) разместить

утверждённые требования к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по предметам на официальном сайте imcsheb.ucoz.ru.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМЦ

Сарайкину Е.Н.

                 Начальник

МКУ «Управление образования

          Шебекинского района»     А.М. Сабадаш

соответствует оригиналу